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Rapport V67.4.

Rapport over en geologiskbefaring

av

Avedalen Mo grube, Ynkeedalen.

Avdalen gmube ble i sin tid drevet på en sone av "basiske
gnelser" (blotittlekeskifer gneiser og amfibolittmed granittiske
gneielag) som var mineralisertemot hengen av kvarts og kvarts-
feltepatårerog ganger med rik MoS, og megnetkie.Dø baelske
gnelsene med den mintralisertesonb, ligger i en flat fold eller
flexur eom danner en "overflatenterkake" på fjellsiden.Den har
såledesen meget begrensetvertikal tykkelse og det er ingen
malmmuligheteri dypet.

Rn stoll drevet fra fjellskråningenunder dagbruddetgikk
helt under denne "kaken".

Innledning.


Den 15/7-67 foretok jeg sammen med geolog R.Leake en befaring

av den nu nedlagte Avedalen Mo grube everst i Ynkeedalen, ca.

2* km SØ fra Tonstad. Gruben ligger oppe på fjellet,like ved

tregrensenca. 500 m.o.h. og en halv time å gå fra vegen everst

Ynksedalenved Avedal gårder.

Geologi.

Rovedbergartenei området er båndete, godt folierte,lysfarbete

granittiskegneiser. I nærheten av gruben forekommerganske tykke

og utholdendeinneelutningerav godt båndet biotittlekeog amfibo-

littiske ekifer med mellomlagningerav granittiskmateriale som

kan betegnes eom "basiskegneiser".Diese basiske gneiser er godt

blottet i munningenav stollen ved Avedalen. I dagbruddet er en

del av de samme bergartenemineralisertmed av og til rike Mo82.

Gruben.

Avedal grube (se skiese Pig. 1) består av et uregelmessig dag-

brudd oa. 35-40 m langt og opp til 10 m bredt. Den lengere akeen

ligger langs en retning av 300. Ved den eydlige enden av dagbruddet

ferer en skrå synk (eller stigort)ned til en horisontal etoll med

retning 250g og lengde ut til dagen av ca. 50 m. Innerst inne

stollen leder orter i begge retningermed ukjente lengder.

Mindre grefter er eprengt i fjelletbåde nord og eyd for hoved-

dagbruddet.
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Ca 50 m NV for dette ligger en vannfylt synk ca. 3-4 m i diamete

og 1-2 m dyp. Denne er eprengt i grå-hvitegranittiskegneisermed
ejeldne flak No52 inneeprongti dem.

MoS2-mlneraliseringeni dagbryddetetår i forbindøleemed
granulærekvarts og kvarts-feltepatiskeårer og ganger
som gjenomeettersonen med basiske gneiser. Diese ganger inneholder
også en del grovkornigmagnetkie. I den sydlige enden av dagbruddet
vieer disee gneiser øn strekretninglitt øet for N-S (10-200)med
et fall ca. 20-30g mot øet, d.v.s. ned over fjellsiden.Nordover
langs bruddet svinger strøket til øn nesten 13-9retning med eterkøre
fall mot S. Denne strekforandringensynes å skyldes en synklinal
fold med en akse eom stuper omtrent sydover ca. 30°. P.g.a. dårlige
blottningernedover skråningener det ikke mulig å konstatere om
dette er en virkelig lukket fold, eller om strøkforandringenskyl-
des en flekeur i gneisene.

Men hva det enn kan vere, betyr dette at de mineralieerteba-
eiske gneiser evinger østover,nedover skråningenog mest sanneynli8
går ut i luften igjen ikke så langt under dagbruddet.Det betyr
ogeå at etollen er drevet i uholdige basiske gneieer under den
mineraliserteeonen, og at den aldri hadde ejense til å nå inn til
mineraliseringen.(Se tverenitt,Fig. 1). Folden eller flekeuren,
begrenserden mineralieerteeonens nordllge forteettelse,men det
er mulighetenefor at denne fortsettereydover.

Selv om dette ekulle være tilfelle, ser det ut som det er små
ejanser for noen store mengder malm her. Sonen har, som allerede
forklart,en begreneetutstrekningnedover fjelleiden- den ligger
som en slags "kake" akkurat der hvor skråningenslakner av oppover,
det er således ingen mulighsterfor dyp malm her. Ved eiden av
dette eer det ut som tykkelsenav det mineralieertefjell ikkf er
mere enn noen få meter. Så selv om mineralieeringenvieer nok eå"
rike Mo32-koneentraejonerer det ingen muligheterfor at etore
mengder malm kan vært til stede.
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